MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE

 EDITAL Nº 13/2018 RETIFICA O EDITAL Nº 01/2018 COPESE/UFVJM – PROCESSO DE

SELEÇÃO UNIFICADA -SiSU E O CRONOGRAMA DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO

SERIADA - SASI 3ª ETAPA

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, através da Coordenação
de Processos Seletivos – Copese, torna público a retificação do Edital nº 01/2018 – Copese/UFVJM,
referente à mudança nas datas do cronograma do Sistema de Seleção Unificada – SiSU e
cronograma do Processo de Avaliação Seriada – Sasi – 3ª etapa, para ingresso no primeiro
semestre letivo de 2018.

Onde se lê:
….

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SiSU PARA 2018/1

Publicação da 5ª chamada (oral e presencial) para ocupação das vagas remanescentes 23/04 a 24/04

Chamada oral e presencial para ocupação das vagas remanescentes (na 5ª chamada, serão

estabelecidos o dia e o horário específico para cada curso)

25/04 a 27/04

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SASI PARA 2018/1

Publicação da 4ª chamada (oral e presencial) para ocupação das vagas remanescentes 23/04 a 24/04

Chamada oral e presencial para ocupação das vagas remanescentes (na 4ª chamada, serão

estabelecidos o dia e o horário específico para cada curso)

25/04 a 27/04

….

Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SiSU PARA 2018/1

Publicação da 5ª chamada (oral e presencial) para ocupação das vagas remanescentes 20/04

Manifestação de interesse online na vaga 23 a 24/04

Divulgação da lista informando os candidatos convocados para chamada oral 25/04

Chamada oral e presencial para ocupação das vagas remanescentes (na 5ª chamada, serão

estabelecidos o dia e o horário específico para cada curso)

26/04 a 27/04

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SASI PARA 2018/1

Publicação da 4ª chamada (oral e presencial) para ocupação das vagas remanescentes 20/04

Manifestação de interesse online na vaga 23 a 24/04

Divulgação da lista informando os candidatos convocados para chamada oral 25/04

Chamada oral e presencial para ocupação das vagas remanescentes (na 4ª chamada, serão

estabelecidos o dia e o horário específico para cada curso)

26/04 a 27/04

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

1- Todos os candidatos excedentes na Lista de Espera do processo Seletivo SiSU e do Processo Seletivo Sasi

que tiverem interesse na vaga, deverão acessar nos dias 23/04/18 a 24/04/2018 o “Controle de Chamadas –

sistema Pressiga” através do link http://void.ufvjm.edu.br/pressiga/index.php/pressigaauth/login;

2- Acesse as Informações e Formulários para Matrícula, disponíveis nos link
http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/263-2018-01-22-16-57-19.html
http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/259-2018-01-10-17-32-05.html

Profª. Drª Leida Calegário Oliveira
Pró-Reitora de Graduação/UFVJM

http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/263-2018-01-22-16-57-19.html